
Z MĚSTA

Zpravodaj města

Netolice
léto 2023

č. 2
čtvrtletník

OBSAH

ź Z MĚSTA .......................................................................... 1
ź POLICIE ČR ..................................................................... 2
ź DOMOV POHODA.......................................................... 3
ź KNIHOVNA ................................................................... 4
ź MUZEUM JUDr. OTAKARA KUDRNY ........................ 4
ź SDH NETOLICE.............................................................. 5
ź SPORTOVNÍ AKCE ........................................................ 6
ź NETOLICKÉ DĚTI .......................................................... 6
ź INFO ................................................................................. 8
ź KULTURNÍ AKCE .......................................................... 9
ź ZAJÍMAVOSTI .............................................................. 11
ź PLAKÁTY AKCÍ ........................................................... 13 
ź INZERCE ....................................................................... 15

UPOZORNĚNÍ – MÍSTNÍ POPLATKY

POPLATEK ZA OBECNÍ SYSTÉM ODPADOVÉHO 
HOSPODÁŘSTVÍ – r. 2023

Poplatník má povinnost uhradit poplatek za obecní systém 
odpadového hospodářství dle Obecně závazné vyhlášky č. 
2/2021, kdy poplatníkem je : 
ź fyzická osoba přihlášená v obci nebo
ź vlastník nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo 

stavbu pro rodinnou rekreaci, ve které není přihlášená 
žádná fyzická osoba a která je umístěna na území obce

Splatnost poplatku je do 30. 6. 2023
Poplatek je možné uhradit: 
ź Hotově na pokladně MěÚ (v úředních hodinách)
ź Kartou na pokladně MěÚ (v úředních hodinách)
ź Bezhotovostně převodem na bankovní účet č. 

925281/0100 (je nutné znát variabilní symbol pro 
správné přiřazení platby). Variabilní symbol Vám může 
být sdělen telefonicky na čísle 388 324 392 (pí 
Kotýnková), nebo si jej můžete vyžádat e-mailem na 
adrese mu.poplatky@netolice.cz

Pokud poplatník splnil ohlašovací povinnost v předchozích 
letech (odevzdání formuláře Ohlašovací povinnosti) a 
nedošlo u něho ke změně ohlašovaných údajů a nežádá o 
osvobození či úlevu, nemusí učinit nové ohlášení. 
Osvobození a úlevy jsou uvedeny v čl. 7 Obecně závazné 
vyhlášky č. 2/2021.
Sazba poplatku zůstává stejná jako v roce 2022, sazba 
poplatku činí Kč 580,-.
SLOŽENKY NEPOSÍLÁME!

Městský úřad Netolice, úsek místních poplatků

SNIŽME MNOŽSTVÍ VYPRODUKOVANÝCH 

ODPADŮ A TÍM I NÁKLADY NA JEJICH 

LIKVIDACI

Pro ty občany, kteří nesledují webové stránky města 
Netolice, byl do tohoto čísla zpravodaje převzat zveřejněný 
dokument „Produkce odpadů ve městě Netolice v roce 
2022“. V uvedeném dokumentu naleznete nejen množství 
vyprodukovaných odpadů, ale také finanční částky, které 
město Netolice zaplatilo za likvidaci či další využití odpadů. 
Výsledná bilance je taková, že město muselo doplatit na 
provoz odpadového hospodářství 1 353 035 Kč. V roce 2021 
to bylo 805 792 Kč, podrobnější informace k roku 2021 
naleznete na webu. Meziroční nárůst nákladů byl způsoben 
nejen nárůstem cen pohonných hmot (tedy vyššími platbami 
za odvozy odpadů), ale také nárůstem množství odpadů, a to 
nejen směsného komunálního, ale i tříděných odpadů.
Požadavky na třídění odpadů vyplývají z obecně závazných 
právních předpisů, zejména zákona číslo 541/2020 Sb., o 
odpadech. Každý je povinen třídit odpad. Obce mají 
povinnost připravit pro občany podmínky pro třídění. 
Všichni společně mají zajistit, aby v roce 2025 byl dosažen 
jeden z cílů, že v obci má být vytříděno nejméně 55 % 
odpadů z celkové produkce. Podle údajů z roku 2022 
dosahují Netolice třídění cca 40 %, což odpovídá i průměru 
Jihočeského kraje.
Pro dosažení společného cíle zajistilo město pro občany další 
nádoby (barevné kontejnery), které doplní na stávající 
sběrová místa. Nově bude vytvořeno sběrné místo u 
parkoviště u zámku Kratochvíle. Sběrný dvůr v ulici Obecní 
je otevřen pětkrát v týdnu, kromě čtvrtka a neděle. Nezavírá 
se ani, když stálá obsluha dvora čerpá dovolenou, je zajištěna 
náhrada.
Další možnosti pro třídění ale nesníží náklady na odpadové 
hospodářství bez jejich aktivního využití občany. Zásadně 
potřebujeme snížit celkové množství odpadů. V první řadě 
pak alespoň množství směsného komunálního a objemného 
odpadu, jejichž odvoz a zajištění likvidace uložením na 
skládku je finančně nejnáročnější. Cena za uložení na 
skládku se skládá ze tří složek (uvedená částka je za tunu 
likvidovaného odpadu, bez DPH): a) z částky na odstranění 
odpadu (pro komunální odpad prozatím činí 800 Kč, pro 
objemný odpad 1200 Kč); b) z finanční rezervy na 
rekultivaci 145 Kč, pro oba druhy odpadů je stejná; c) z 
poplatku za skládkování. Poplatek za skládkování se 
neustále navyšuje, a to jak v daném roce, tak i z roku na rok. 
Pro letošní rok je do množství 180 kg na občana města 
poplatek za skládkování 500 Kč a nad uvedené množství již 
1000 Kč. Pro příští rok to bude 500 Kč jen do množství 170 
kg na občana a nad uvedené množství již 1250 Kč. Nárůst 
poplatku za skládkování bude pokračovat i v dalších letech, v 
roce 2025 bude takový poplatek činit 1500 Kč.
Z výše uvedeného tedy vyplývá, že město dlouhodobě 
významně dotuje odpadové hospodářství, a pokud by neměl 

 



Kód odpadu  Název odpadu
Množství odpadu 

v tunách
130208, 150110, 
200127

 nebezpečné 2,010

200101 papír 56,540

200102 sklo  47,709

200110  oděvy 13,852

200125 jedlý olej a tuk 0,353

200138 dřevo 28,800

200139 plasty 31,980

200140 kovy 13,427

200301 
směsné komunální 
odpady

537,750

200307 objemné odpady 45,080

200201 biologicky rozložitelné 
odpady

123,100

- 2 -

vzrůst podíl občanů na hrazení těchto nákladů, je nutné, aby 
každý občan snížil jím produkované množství směsného a 
objemného odpadu ze současných průměrných více jak 200 
kg na osobu alespoň na 150 kg, postupně ještě na méně. Jistě 
tomu pomůže důslednější vytřídění odpadů jako jsou papír, 
plast, sklo, kovy a jejich nevhození do popelnice, ale do 
příslušného kontejneru, nebo jejich odnesení do sběrného 
dvora. Ještě jeden příklad hodný následování: Obec 
Chvalšiny (1235 obyvatel) již v roce 2019 vykázala produkci 
41,8 kg směsného komunálního odpadu na osobu. Nižší 
produkce odpadů je tedy reálná.

Městský úřad, odbor hospodářský a životního prostředí

PRODUKCE ODPADŮ VE MĚSTĚ NETOLICE 

V ROCE 2022 

Občané města Netolice v roce 2022 vyprodukovali a město 
Netolice od nich převzalo a dále předalo oprávněným 
osobám následující množství odpadů:

Příjmy a výdaje v odpadovém hospodářství města 
Netolice v roce 2022 (dle rozpočtu města)
1. Směsné komunální odpady a objemné odpady
V roce 2022 město Netolice přijalo tyto platby:
ź od fyzických osob (paušální poplatek) …1 504 773 Kč
ź od podnikajících osob (na základě smluv)  135 915 Kč
ź celkem ………………………………… 1 640 688 Kč
Za odvoz směsných komunálních odpadů a objemných 
odpadů společnostmi Technické služby Prachatice s.r.o. a 
Technické služby města Netolice spol. s r.o. město zaplatilo 
1 067 291 Kč. Za likvidaci uvedených odpadů (uložení na 
skládku prostřednictvím společnosti RUMPOLD – 01 
Vodňany s.r.o.) město zaplatilo 942 458 Kč. Celkem za 
odvoz a likvidaci směsných komunálních odpadů a 
objemných odpadů v roce 2022 město Netolice zaplatilo 
2 009 749 Kč.                                                           
2. Tříděné odpady
V roce 2022 město Netolice získalo za tříděné odpady 
(příspěvek za třídění obalů od společnosti EKO–KOM, a.s.; 
za zpětný odběr elektrozařízení od společnosti ASEKOL 

a.s.; ze Sběrných surovin a.s. za papír a výjimečně také za 
kovy (pokud nepřevažovaly v kontejneru plechovky); od 
společnosti RUMPOLD 01 - Vodňany s.r.o. za bílé PET 
lahve, bílé folie a obalový polystyren) celkem 367 590 Kč. 
Za odvoz a další využití vytříděných odpadů, včetně 
bioodpadů, město zaplatilo 566 409 Kč. Z této částky bylo 
nejvíce zaplaceno za odvoz, dotřídění a případně uložení 
části plastových odpadů na skládku – 231 335 Kč. Následují 
platby za odvoz a zpracování rostlinných zbytků – 128 844 
Kč a za dřevo (dřevěný nábytek apod.) – 67 529 Kč. 
Zbývající částka pokryla dopravu a případně využití papíru 
(ve čtvrtém čtvrtletí město platilo společnosti Sběrné 
suroviny za odběr), dále skla a kovů. 
Vyklizení odložených odpadů ze zeleně u Mollerovského 
rybníka a jejich využití pro překrytí stavebních odpadů na 
lokalitě Pískovna si vyžádalo částku 180 200 Kč.
Za odvoz a likvidaci nebezpečných odpadů město zaplatilo 
22 037 Kč.                                                                       
Provoz sběrného dvora si vyžádal částku 490 219 Kč. Za 
pořízení nového velkoobjemového kontejneru do sběrného 
dvora město zaplatilo 93 170 Kč.
Město Netolice tak na provoz systému třídění odpadů v 
roce 2021 vydalo celkem 1 352 035 Kč.

Výsledek hospodaření:
Výdaje v odpadovém hospodářství města Netolice v roce 
2022 byly vyšší o 1 353 506 Kč než příjmy.
Nárůst výdajů v roce 2022 oproti roku 2021 byl způsoben 
zvýšením množství vyprodukovaných odpadů (jak 
směsných, tak i tříděných) a zejména pak vysokými cenami 
pohonných hmot, v důsledku čehož si odvozní společnosti 
(Technické služby Prachatice s.r.o. a RUMPOLD-01 
Vodňany s.r.o.) zavedly tzv. palivový příplatek.
Výše uvedené informace byly projednány Radou města 
Netolice dne 27.03.2023 (viz usnesení č.79/2023).

Policie České republiky Krajské ředitelství policie 

Jihočeského kraje územní odbor Prachatice

přijímá nové policisty.

Více info na https://nabor.policie.cz

Zájemci se mohou hlásit na personálním pracovišti 

Územního odboru KŘP Jčk Prachatice

Telefon číslo: 974 236 400, e-mail: 

stanislava.vachtfeidlova@pcr.cz

nebo osobně u Stanislavy Vachtfeidlové na adrese:

PČR KŘP Jčk územní odbor Prachatice, Pivovarská 4.

Nástupní plat od 1. 1. 2023 ve výši 30 077,- Kč. 

Po zkušební době za splnění daných podmínek může být 

přiznán náborový příspěvek ve výši 75 000,- Kč.

POLICEJNÍ ZÁPISNÍK

 



- 3 -

DOMOV POHODA

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA POMÁHÁ 

KLIENTŮM V POHODLÍ JEJICH DOMOVŮ

Pečovatelská služba Netolice má ve městě dlouholetou 
tradici. Pomáhá klientům zůstávat co nejdéle doma, ve svém 
přirozeném prostředí. Působí nejen v domě s pečovatelskou 
službou, ale na celém území města Netolice a místní části 
Petrův Dvůr. 

Mezi nejčastěji poskytované služby patří v současné době 
dovoz oběda, zajištění nákupů, úklidů, pomoc s osobní 
hygienou, dohled nad klientem, pomoc s přípravou a 
podáním jídla, vyprání prádla (je možné prát přímo v 
domácnosti, v případě potřeby v prádelně Domova pro 
seniory Pohoda). Obědy jsou nabízeny i v dietní variantě 
(šetřící či diabetická). Každý klient má zdarma zapůjčeny 
termojídlonosiče, které zajistí, že jídlo je v době předání stále 
teplé a není nutné ho přihřívat. Strava je zajišťována v 
kuchyni Domova pro seniory Pohoda. Skladba jídelníčku je 
nastavena tak, že jsou v nabídce rozmanité druhy mas a 
příloh, jednou týdně sladká jídla. 

Péči zajišťuje dvoučlenný tým pečovatelek, který je již 
několik let neměnný, což podporuje spokojenost a důvěru 
klientů. V současné době využívá pečovatelskou službu 71 
klientů. Kapacita není naplněna, proto se v případě zájmu o 
poskytování pečovatelské služby můžete obrátit na vedoucí 
PS Netol ice Mgr.  Bc.  Petru Pfeffrovou,  e-mail 
p e c o v a t e l s k a . p o h o d a @ n e t o l i c e . c z  n e b o 
p.pfeffrova@pohodanetolice.cz tel. 702 066 733.

Gabriela Míková, Pečovatelská služba Netolice 

ZAHRADA OŽILA, ZNÍ V NÍ SMÍCH A LINOU 

SE Z NÍ VŮNĚ

S prvními slunečními paprsky a rtutí teploměru, která se 
začala šplhat vzhůru, ožila celá zahrada Domova pro seniory 
Pohoda. Teplé dny jsme s klienty vyhlíželi už opravdu 
nedočkavě. „Pořád bylo venku chladno, sluníčko chybělo,“ 
pochvalovala si například paní Květuše Vávrová, klientka 
Domova, která velmi ráda využívá terasu směřující do 
zahrady. A nejen ona, ale i mnoho dalších klientů se na teplé 
dny strávené jak na terase, tak i v altánu těšilo. Měli proč. 
Prostřednictvím dárků od Ježíškovo vnoučat se konečně 
mohli pustit do pěstování zeleniny a květin v nových 
vyvýšených truhlících. Navíc díky aktivizačním 
pracovnicím Karolíně Tuháčkové a Petře Růžičkové hraje 
zahrada i budova všemi barvami. Společně s klienty totiž 
zasadili do truhlíků a nových keramických nádob desítky 
květin. 
A s teplými dny jsme přesunuli ven i mnoho akcí. I když jsme 
se často obávali, že budeme muset hledat suchou variantu, 
počasí nám doslova hrálo do karet. A tak jsme ozdobili 
zahradu májkou, kterou pomohli umístit samotní pánové a 
uhlídali ji. 
Stejně tak jsme mohli při příležitosti Dne rodiny opékat v 
zahradě vuřty společně s rodinnými příslušníky klientů. 
Vuřty opékané nad ohněm doslova provoněly celý areál 
Domova a pochutnali si na nich nejen klienti, ale i jejich 
nejbližší, protože je u nás tradicí, že Domov je opravdu 
domovem pro naše klienty a jejich rodiny jsou u nás vítány. 
„Je to velká dobrota,“ pochvaloval si pan Karel Sláma, klient 
Domova.
Do zahrady se za námi vydaly i děti ze základní školy, které 
docházejí na návštěvu za seniory pravidelně. Tentokrát jsme 
společně uspořádali piknik, na kterém nechyběla celá řada 
dobrot. „Vždycky jsou všechny děti moc milé,“ pochválila 
Ludmila Simotová.

Leona Fröhlichová, Domov pro seniory Pohoda

 



- 4 -

  

   

 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA NETOLICE

OSLAVA OSOBNOSTI NETOLIC

U příležitosti oslav 170 let od narození JUDr. O. Kudrny 
připomenul jeho životní linii v netolickém muzeu František 
Kotěšovec z Okresního archivu v Prachaticích. 

„18. června (1940) konal se pohřeb Dr. Otakara Kudrny, 
advokáta a dlouholetého starosty města Netolic. Osobnost 
jeho byla známá  po celých jižních Čechách, hlavně v kraji 
netolickém. Dr. Otakar Kudrna zasloužil se nejen o zvelebení 
města, ale celého kraje. Jeho největším dílem, a to životním, 
bylo museum, které měl sám ve svém domě, a jest to 
jedinečné v jižních Čechách. Jeho paměti a dějiny města a 
okresu netolického jsou v rukopise a doufejme, že budou 
vydány tiskem. Dožil se věku 87 let. Čest jeho památce.“ 
„Odkaz Dr. Otakara Kudrny, advokáta a dlouholetého 
starosty města.
V domě č.p. 248 má býti zřízeno museum, a k tomu účelu 
odkazuje tento dům. Veškeré jeho sbírky historické, 
národopisné, umělecké a umělecko-průmyslové; knihovnu 
vědeckou, čítající 11.000 svazků; dále 50. 000 Kč na 
hotovosti a pole. K tomu účelu má býti zřízen tento dům. 
Museum má býti spravované kuratoriem musea Dr. Otakara 
Kudrny, ve kterém mají zasedati podle závěti. Jeden člen 
rodiny Kudrnovi, zástupce musea v Čes. Budějovicích, 
starosta města, přednosta okresního soudu, přednosta 
berního úřadu.
Správcem musea byl jmenován pan odborný učitel Adolf 
Černý. Sbírky byly sepsány a odhadnuty soudními znalci a 
odborníky – Dr. Františkem Matoušem, ředitelem musea z 
Čes. Budějovic, a odborným učitelem Adolfem Černým. 
Odhadnutí sbírky činí 256. 402 Kč.
Pro účely musejní byly upraveny místnosti v prvním patře v 
počtu 6 místností.“ 

(Archiv města Netolice, Pamětní kniha města Netolice III z 
let 1938 – 1964, s. 49 -50.)   

POZVÁNÍ DO MUZEA NA VÝSTAVY

do 13. 7. 2023         
Iva Hüttnerová – výstava kreseb
OBRÁZKY

15. 7. – 31. 8. 2023       
Josef Nekvasil – výstava fotografií 
NETOLICKO OČIMA KAMERAMANA JOSEFA 
NEKVASILA       
Vernisáž výstavy se uskuteční v sobotu 15. července ve 14 
hodin, zahraje a zazpívá Bedřich Ludvík a proběhne křest 
publikace vydané k výstavě. 

2. 9. – 30. 9. 2023
Daniel Becher – výstava obrazů 
MALOVAT BUDU AŽ DO KONCE

3. 10. – 31. 10. 2023
Věra Brabcová – výstava obrazů
MALOVANÉ POTĚŠENÍ

KAMERAMAN PŘEDSTAVÍ SVÉ FOTOGRAFIE

V netolickém muzeu bude v letošním roce výstava fotografií 
netolického rodáka, kameramana České televize, Josefa 
Nekvasila. S kamerou procestoval patrně všechny země. Ten 
pro Vás odpovídal na položené dotazy.

1) Čím jste chtěl být jako dítě?
Všichni kluci chtějí být policajtem, hasičem, popelářem. No 
já jsem si usmyslel v 15 letech na „devítce“, že budu 
kameraman v televizi. No a udělal jsem vše pro to. Nejdříve 
Filmová škola v Čimelicích a potom Filmová akademie obor 
kameraman. Od roku 1982 jsem v České televizi. 41 let.
2) Jaké bylo Vaše první natáčení?
Myslím si, že moje první velké natáčení bylo v roce 1983 a 
byl to hudební dokument o skupině Spirituál kvintet.
3) Kam jste se s kamerou podíval nejdál?
S kamerou jsem 3x projel celou Evropu a mimo Austrálie 
jsem natáčel na všech kontinentech. Nejdále v Japonsku a v 
Peru.
4) Kolik váží kamera?
Kamera váží cca 10 kilo, odpoledne už téměř tunu. Za ty roky 
mám zničenou páteř i všechny klouby.
5) Co se Vám vybaví, když se řekne Netolice?
Netolice? Zejména mé rodiště. I když žiji přes 40 let v Praze, 
jsem stále pravý netoličák. Miluju hlavně západy slunce na 
„Hrbáku“. Prostě netolicko – krása.

Přijďte si prohlédnout výstavu snímků zachycujících 
zmiňované západy slunce nad místními rybníky. Autor 
představí své fotografie ze svých procházek a výletů. 
Výstava bude zahájena sobotní vernisáží 15. 7. ve 14 hodin a 
potrvá do konce srpna. 

Na Vaši návštěvu se těší kolektiv pracovnic muzea

MUZEUM JUDR. O. KUDRNY

VÝPŮJČNÍ DOBA OD 3.7. DO 31.8.2023

ÚTERÝ              9,00 - 12,00              13,00 - 16,00
ČTVRTEK         9,00 - 12,00              13,00 - 17,00

Aktuální výpůjční dobu najdete na stránkách MěK  Netolice 
a Města Netolice.

Přijďte si vybrat z bohaté nabídky knih a časopisů.
Přejeme vám příjemné prožití letních dnů a těšíme se na Vaši 
návštěvu.

Hana Trněná a Pavlína Kolafová

 



- 5 -

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ NETOLICE

NETOLIČTÍ HASIČI SE VĚNUJÍ DĚTEM

Ráda bych vyzdvihla a připomněla práci netolických členů 
místního hasičského sboru, kteří dlouhodobě podporují 
zájem dětí o všestrannou činnost hasičů. Na místním 
hasičském kroužku se děti učí základním znalostem a 
dovednostem v přírodních vědách, v oblasti požární ochrany, 
první pomoci, technických a řemeslných sférách, a to jak v 
teoretické výuce, tak pomocí praktických ukázek či výcviku 
a podporují účast dětí v soutěžích. Netolické děti od 6 do 15 
let se mohou účastnit hasičské soutěže Hra Plamen, která se 
poprvé konala před jednapadesáti lety.
Když jsem na takové soutěži byla poprvé, velmi na mě 
zapůsobila. Bylo dojemné, jak děti od šesti let dokázaly do 
půl minuty napojit hadice a začít hasit. Sotva ty hadice 
udržely, ale nevzdávaly se. Hra Plamen přinesla mnoha 
dětem celou řadu nepopsatelných zážitků, vědomostí, 
dovedností a návyků zejména v technické oblasti, vnukla jim 
pozitivní životní postoje, kladný vztah k dobrovolnictví, 
umožnila jim prožít sportovní euforii úspěchu, zrovna tak 
jako je naučila zvládnout přirozené zklamání z porážky. 
Přivedla jim do cesty celou řadu přátel, kteří budou stát po 
jejich boku v nejtěžších životních okamžicích.
Zájem starších dětí a dospívajících o práci hasičů v současné 
době klesá, ale možná vše potřebuje svůj čas nebo dávku 
informací z internetových stránek Sdružení hasičů Čech, 
Moravy a Slezska.  Právě pro ně jsou určeny další aktivity, 
například Junior univerzita pro mladé lidi ve věku 13–15 let, 
pro starší letní školy instruktorů, Rescue campy pro 
středoškoláky, Závod požárnické všestrannosti a brannosti 
nebo další.
Ráda bych tímto poděkovala netolickým hasičům nejen za 
jejich práci, ale také za vstřícný přístup k dětem, zázemí a 
podporu dětí při soutěžích, trpělivost a pochopení. 
Přikládám pár fotografií z přípravy dětí na hasičskou soutěž 
Plamen.

J. Rybová

Foto: SDH Netolice, děti hasí skutečný oheň

Foto: SDH Netolice, ukázky práce s termokamerou

UNIKÁT

Pracovníci firmy našli na rumišti 
j e d i n e č n ý  z á z n a m ,  k t e r ý 
nepřehlédli. Předali jej místním 
hasičům a ti pak odevzdali do 
muzea.  Díky nim je  místní 
muzeum bohatší o další dokument 
doby. Všem patří za úžasný nález 
poděkování. 

Znění textu:
Léta Páně 1969 1. září byla provedena tato adaptace. 
Pracovali zde důchodci. Martin Toncar, zedník a muzikant z 
Netolic. Franta Hála, tesař a myslivec též Josef Doležal, 
topič od parního kotle. Velitel hasičů byl Vojta Michálek 
Předseda M. N. V. Alois Mikeš. Stavitel Kahovec, Vágner 
Josef, jednatel a kominík. Tou dobou byla kontra revoluce! 
Bylo málo stavbařů. Až budete tento spis číst vzpomeňte nás 
v dobrém.
V Netolicích 2. září 1969
„Práci Čest!“

HASIČSKÁ ZBROJNICE  

Architektonický pohled nové hasičárny

Budova bývalé hasičárny

 



- 6 -

SPORTOVNÍ AKCE

DOSTIHOVÝ DEN 

Dostihový den se koná 13. 8. 2023 od 13 hodin. Složení 
celkového dostihového dne – začínáme rovinovými dostihy, 
kterých je pět a poté jsou tři překážkové dostihy. Hlavním 
dostihem je Velká cena Netolic na 4 100 m pro 5 leté a starší 
koně s celkovou dotací 80 000 Kč. Dostihového dne se 
zúčastní majitelé, trenéři a jezdci z celé ČR a SR. 
Doprovodné pořady jsou: dostih poníků, dostih 
neregistrovaných koní a ukázka výcviku psů. Mediálními 
partnery jsou: rádio FAKTOR, Jihočeská televize. 

Karel Kučera - pořadatel dostihů

SOUTĚŽ: DÍKY, TRENÉRE

 Praha, 23. 5. 2023 – Osmý ročník akce Díky, trenére s sebou 
přinesl rekordní počet nominací. Svěřenci a jejich rodiče 
letos vyjádřili poděkování 1 007 trenérům mládeže z celé 
republiky. Z jihočeského kraje, ve kterém se letos koná 
pilotní ročník krajského kola, bylo nominováno 108 koučů. 
O titul Trenér mládeže 2023 a Trenér mládeže 
Jihočeského kraje 2023 budou nominovaní soutěžit 
na podzim. 
Cílem akce Díky, trenére je vyjádřit vděk a podporu těm, 
kteří výrazně přispívají k rozvoji sportovních dovedností u 
mládeže. Právě trenéři mládeže jsou totiž ti, kteří v dětech 
formují lásku k pohybu, sportu a zdravému životnímu stylu. 
Do života v nich budují kolektivního ducha, učí je fair-play a 
pěstují v nich smysl pro povinnost. Práci s dětmi věnují 
velkou část svého volného času a mnohdy s nízkým či 
žádným finančním ohodnocením. Vše dělají z lásky ke 
svému sportu a dětem.
Svěřenci a jejich rodiče jim za to mohou poděkovat 
například právě nominací do soutěže Díky, trenére. Letos tak 
učinili u více než tisícovky z nich. 
„Jsme moc rádi, že v rámci 8. ročníku můžeme 
zprostředkovat poděkování rekordnímu počtu trenérů. Práce 
všech 1 007 z nich si zaslouží být oceněna a těší nás, že 
můžeme být u toho. Oproti loňským 350 nominacím jde o 
výrazný skok a jasný signál, že si Češi trenérů mládeže váží 
stále více. Doufáme, že příští rok se o akci dozví ještě více lidí 
a poděkování dostane co nejvíce skvělých koučů a kouček,“ 
komentuje počet nominací zakladatel akce Petr Rydl z 
agentury Konektor.
Kromě poděkování, které trenérům přišlo na jejich e-
mailovou adresu, mohou nominovaní získat finanční 
podporu pro svůj klub nebo na zahraniční tréninkovou stáž. 
O tyto ceny budou soutěžit na Dni trenérů mládeže, kam 
postoupí 2 trenéři z nového krajského kola a 6 vybraných 
porotou v čele s Marianem Jelínkem.
Novinkou je krajské kolo
Krajské kolo se v rámci akce bude letos konat vůbec poprvé, 
a to v jižních Čechách. Na podzim se tak v Českých 
Budějovicích sejdou vybraní finalisté z jihočeských klubů, 
kteří budou soutěžit o titul Trenér mládeže Jihočeského kraje 
2023, společně s postupem do celorepublikového finále. Na 
slavnostní den jsou zvaní rovněž všichni fanoušci 
jihočeských klubů, kteří chtějí finalisty podpořit a užít si 
atmosféru soutěžního dne.
„Z jihočeského kraje bylo nominováno 107 trenérů. Tak 
vysoké číslo je pro nás jasným signálem k tomu, že je o 

krajská kola zájem. V příštím roce je tak plánujeme pořádat 
ve více krajích. Uvědomujeme si totiž, že největší hodnotu má 
pro trenéry poděkování přímo od lidí v jejich okolí,“ 
vysvětluje Rydl.
Partnerem sportovně-společenské akce Díky, trenére jsou 
Národní sportovní agentura a ČSOB. Akce probíhá za 
podpory nadace ČEZ a statistické zpracování a analýzu dat 
realizuje výzkumná agentura IPSOS.

Alfréd Schubert; alfred.schubert@knktr.cz; 
+420 607 443 550

AKCE EVVO 

U KŘIŠŤANOVICKÉHO RYBNÍKA

V rámci environmentální výchovy, vzdělávání a osvěty jsme 
s dětmi 1.ročníků uskutečnili výjezd do krásného prostředí v 
okolí Křišťanovic u Záblatí. Tam si pro nás pracovníci NP 
Šumava připravili poutavý ekologicko-naučný program. 
Děti se hravou formou seznámily se životem různých 
živočišných i rostlinných druhů v biotopu rybník, smíšený 
les, rašeliniště. Paní Mgr. Martina Maunová děti dokonale 
zaujala a na vhodně zvolených příkladech z přírody dětem 
ukázala, jak jsou všechny organismy na sobě závislé a jak 
důležité je zachovat pro nás pro všechny zdravé životní 
prostředí. A že to je hlavně na nás – na každém jednom z nás. 
A protože nám po dlouhé době vysvitlo zase sluníčko, neměl 
dopolední program žádnou chybu. Velké poděkování patří 
hlavně úžasné Martině,  která si děti naprosto získala. 

Jiřina Borovková, Lenka Křížová, děti  1.A a 1.B

POHÁR ROZHLASU

Ve čtvrtek 4. 5. se žáci 2. stupně naší školy zúčastnili 
okresního kola atletické soutěže Pohár rozhlasu. Netolice 
reprezentovali ve čtyřech kategoriích mladší žákyně, mladší 
žáci (6. a 7. třída), starší žákyně a starší žáci (8. a 9. třída). 
Děti si poměřily síly ve sprintu na 60 m, ve štafetovém běhu 
na 4 x 60 m, skoku do výšky a do dálky, mladší v hodu 
kriketovým míčkem, starší ve vrhu koulí a ve vytrvalostním 
běhu na 600, 800, 1 000, 1 500 m podle kategorie.
Na stupně vítězů jsme se sice nedostali, ale 6. místo v 
konkurenci celého okresu určitě není ostudou. Důležité je, že 
jsme se zúčastnili, sportovní zápolení si za krásného počasí, 
jak se patří, užili a ve zdraví se všichni vrátili. Musíme 
potrénovat, tak abychom 
m o h l i  v  b u d o u c n u 
postoupit do Tábora do 
krajského kola, kterého se 
naše škola v minulých 
l e t e c h  n ě k o l i k r á t 
účastnila.

Mgr. Theodor Pártl

NETOLICKÉ DĚTI 

 



- 7 -

NAŠE ŠKOLA V ANGLII

Dne 23. dubna 2023 se naše škola vydala na pobytový zájezd 
do Anglie. Projeli jsme Německem, Belgií a ve Francii jsme 
se nalodili na trajekt, který nás odvezl do Anglie.  
Rovnou jsme se vydali do Londýna. Navštívili jsme 
Greenwich Park, kterým prochází nultý poledník. Viděli 
jsme Tower Bridge, the Tower of London i the City. Prošli 
jsme si St.Paul's Cathedral a Millennium Bridge. Večer jsme 
dorazili do Andoveru k hostitelským rodinám. My jsme 
bydleli u rodiny, která měla moc roztomilé šestnáctiměsíční 
štěně Emjay.
Třetí den našeho výletu jsme viděli komplex prehistorických 
staveb v Avebury, největší komorový hrob v Británii West 
Kennet Long Barrow, nejvyšší pyramidový hrob Silbury Hill 
a největší kamenný kruh na Britských ostrovech. Odpoledne 
jsme strávili ve městě Bath. Okouzlilo nás bývalými 
římskými lázněmi, Royal Crescent, Circus a Pulteney 
Bridge.
Další den jsme vyrazili do města Salisbury, kde jsme 
navštívili Salisbury Cathedral. Následně jsme přejeli k 
pravěkému Stonehenge a odpoledne jsme se dostali dokonce 
i k moři, ve kterém si pár z nás smočilo nohy.
Pátý den jsme se vydali opět do hlavního města, do Londýna. 
Navštívili jsme Kensington Palace, Buckingham Palace a 
památník princezny Diany. Prošli jsme si také Westminster, 
vládní třídu Whitehall a náměstí Trafalgar Square.
S Anglií jsme se rozloučili jízdou na London Eye a přes 
Francii, Belgii a Německo jsme se vrátili domů.
V Anglii se nám moc líbilo, hned bychom jeli znovu.

Za 6.B, ZŠ Netolice, Eliška a Vendula Srbovy

SOUTĚŽ POKOS

Ve středu 10. 5. se 12 odvážlivců ze Základní školy Netolice 
vydalo do Prachatic na tzv. brannou soutěž POKOS – 
Příprava obyvatel k obraně státu. Pořadatelem bylo Krajské 
vojenské velitelství České Budějovice, které si klade za cíl 
rozvíjet dovednosti a schopnosti žáků jak v občanské, tak v 
tělesné výchově. Soutěž byla určena pro šestičlenné týmy 
složené ze žáků 2. stupně ZŠ. Naši školu reprezentovaly dva 
týmy. V 9:00 zazněla píšťalka pana kapitána a jednotlivé 
týmy se rozběhly na stanoviště, kterých bylo celkem 11. Na 
každém stanovišti měli členové týmu 10 minut na splnění 
úkolu a po zaznění píšťalky se museli během jedné minuty 
přesunout na další stanoviště. Disciplíny byly následující: 
hod granátem do dálky a na cíl, střelba ze vzduchovky, 
člunkový běh, silová cvičení (leh-sedy, kliky, dřepy), první 
pomoc, odhad vzdálenosti v přírodě, práce s mapou a testové 
otázky týkající se vojenství. Jelikož byla většina disciplín 
pro žáky nová, museli trénovat již při hodinách tělesné 
výchovy. Testových otázek se učili celkem 60. Naše škola 
byla na této soutěži vůbec poprvé, proto si žáci zaslouží 
opravdu velkou pochvalu za jejich nadšení a úsilí, které 

museli vynaložit při náročných disciplínách. Jmenovitě se 
jedná o tyto žáky: K. Bártová, J. Coufal, A. Jůzová, A. Košák, 
J. Kratochvíl, P. Liška, A. Míková, M. Sahula, M. Sklář, T. 
Smažíková, T. M. Šímová a M. Velek. Na místa vítězů jsme 
sice nedosáhli, ale získali jsme cenné zkušenosti, které 
využijeme příští rok. A kromě malých dárků od pořadatelů 
jsme si odvezli vzpomínku v podobě bolavých svalů. 

Alena Reisingerová

DĚTSKÁ SKUPINKA: U POTOKA

Dětská skupina U potoka je od října 2022 novou službou 
péče o nejmenší děti v Netolicích. Nachází se v rodinném 
domě v blízkosti Bezdrevského potoka (u motokrosové 
dráhy v Netolicích) a provozuje jí nezisková organizace 
Portus Plus, z. s. Provozní doba je od 6:30 do 14:30 hod. 
Cena za stanovenou službu činí 450 Kč měsíčně (není 
započítána strava). Jedná se o registrovanou dětskou skupinu 
u Ministerstva práce a sociálních věcí, která musí splňovat 
řadu zákonných podmínek, obdobně jako MŠ. Kapacita 
dětské skupiny je maximálně 12 dětí, o které se starají dvě 
kvalifikované pečující osoby.
„Dochází k nám především děti ve věku od 2 do 4 let. 
Vzhledem k věkové hranici dětí je režim dne přizpůsoben 
hlavně bezpečnosti, potřebám dítěte a sebeobsluze. Pečující 
osoby preferují výchovný prostředek formu nápodoby a hry. 
Hra je pro děti důležitou součástí při začleňování se mezi 
ostatní děti, navazuje přirozenou cestu přátelství a 
nenucenou formu komunikace. Děti tráví většinu času venku 
na zahradě, která je součástí dětské skupiny nebo v přírodě. 
Na zahradě se nachází domácí zvířata, jako jsou králíci a 
ovečky, které děti chodí se svými pečujícími osobami krmit. 
Děti se učí novým věcem a jsou zapojovány do denních 
běžných činností, např. umývání stolečků po svačince, 
zametání před domem, sbírání jablek, pomáhají s hrabáním 
listí, s úklidem u králíků, sází kytičky. Cílem naší dětské 
skupiny je všestranný rozvoj osobnosti a samostatnosti 
dítěte, osobní spokojenost a pohoda. Přátelská atmosféra, 
otevřenost, odbornost a individualizace je pro nás prioritou. 
Jsme tady jedna velká rodina,“ uvedla vedoucí Dětské 
skupiny U potoka Zuzana Nováková, DiS. 

 



- 8 -

JANINKA

Miniškolička Janinka, DS, byla 
zřízena v Netolicích, Václavská 
82 v roce 2018 a jako jedna z 
několika dětských skupin pod 
křídly CAVDV o.p.s.. Naše 
dětská skupina s kapacitou šesti 
dětí přijímá děti ve věku (1,5) 
2 – 5 let. Dětem věnujeme 
veškerou výchovnou pozornost i péči, ale dbáme i na úzkou 
spolupráci s rodiči a individuální přístup k dětem i jejich 
případným specifickým potřebám. Miniškolička Janinka, 
DS disponuje útulným "rodinným" prostředím, poskytuje 
dětem spoustu hraček i didaktických pomůcek. Pečující 
osoba nabízí dětem pestrý program během dne, dbá na 
stravu, pitný režim i odpočinek a bezpečí dětí. V případě 
z á j m u  o  i n f o r m a c e  m ů ž e t e  v o l a t  n a  t e l . :
724 256 501.

Mgr. Kateřina Ondráčková

ZÁPIS DO ZUŠ NETOLICE

Vážení občané, milí rodiče,
dovoluji si Vám oznámit, že 12. a 13. června v čase od 15 
do 18 hodin proběhne zápis žáků do ZUŠ Netolice. 
Od školního roku 2023/2024 nově otevíráme přípravku 
(PS1) pro žáky od 5 let (od září předškoláci). Dále přijímáme 
do hudebního oboru dětské zájemce všech věkových 
kategorií.
Pokud máte doma nadšeného hudebníka či hudebnici, tak 
neváhejte a přijďte k nám. 
Budeme se na Vás těšit.                                                                                                                                                       

 Za ZUŠ Netolice, Mgr. Petr Zíka, ředitel školy

   Základní umělecká škola Netolice, 
   okres Prachatice
   Bavorovská 456, 38411 Netolice
   e-mail: zus@netolice.cz
   www.zusnetolice.cz

KONEC ŠKOLNÍHO ROKU V DDM NETOLICE

Domeček ve školním roce 2022/2023 otevřel pro děti v 
Netolicích 32 kroužků a 2 kroužky pro děti ve Lhenicích a 
navštěvovalo je 466 dětí. Tento krásný počet je zásluhou 
dvou interních zaměstnanců a externích vedoucích kroužků, 
kteří neváhají svůj volný čas věnovat dětem. Za to jim patří 
velké díky. Jmenovitě děkuji Romče Bukovské, Katce 
Havlíkové, Filipu Hlouškovi, Soně Koptišové, Lucce 
Kosařové, Denče Kulišové, Páje Kynkalové, Kátě Pešelové, 
Libě Plojharové, Štěpánu Pužejovi, Petě Sklářové, Kátě 
Štambaské, Zdeňce Trtkové, Růže Šimkové, Gabče a Peťovi 
Vojtěšků a Pepovi Zíků. Moc děkujeme.

V těchto dnech už pečlivě připravujeme letní tábory, takže 
pokud stále nevíte, kam poslat v létě děti, nabízíme vám 
poslední volná místa na těchto letních dětských táborech. 
Děti od 7 do 16 let si mohou užít pobytový tábor na volarské 
základně v Nové Peci nazvaný Filmový festival, kde se 
každý den bude odehrávat v duchu jiného filmu či seriálu. 

Program bude nabitý zábavnými hrami, sportem a jinými 
aktivitami. Dopředu nechceme moc prozrazovat, ale čeká 
nás dokonce i pravá jihočeská svatba. Tábor se koná 
v termínu od 2. 7. do 9. 7. 2023 a hlavní vedoucí je Petra 
Kulandová.

Příměstský tábor Bláznivý Kocourkov. Je určen dětem od 
6 do 11 let, které mají rády legraci, hry a pohyb. Tábor, 
motivovaný knihou Kronika města Kocourkova od Ondřeje 
Sekory, se ponese v duchu bláznivých nápadů či zdánlivě 
nemožných aktivit, nad kterými vám bude rozum stát. Koná 
se v termínu od 21. 8. do 25. 8. 2023 v DDM Netolice a na 
děti se těší vedoucí Petra Kulandová a Veronika Závorová.

Závěrem bych chtěla všem dětem popřát krásné prázdniny a 
všem ostatním slunečné léto. Na začátku září se budeme zase 
těšit na setkávání u nás v Domečku v novém školním roce.

Za DDM Prachatice, pracoviště Netolice Eva Šandová

CYKLOBUSY – CYKLOTRANS 

K dispozici je 7 linek. Naším městem vede modrá a šedá 
linka. Modrá linka jezdí v sobotu, neděli a ve svátek, šedá 
linka přepravuje turisty a cykloturisty v pracovních dnech. 

Modrá linka: Třeboň – Štěpánovice – Lišov – ČB –  
Němčice - Netolice – Netolice, Kratochvíle – Vitějovice 
(rozc.) –  Prachatice – Husinec – Šumavské Hoštice – 
Vimperk – Nové Hutě – Stachy –  Kvilda.

Šedá linka: ČB. – Němčice – Netolice – Netolice, 
Kratochvíle – Vitějovice (rozc.) – Prachatice – Prachatice, 
Libínské Sedlo – Volary – Volary, Soumarský most rozc. – 
Lenora – Horní Vltavice – Kubova Huť – Vimperk sídliště – 
Nové Hutě – Borová Lada – Kvilda. 

Mezi jednotlivými linkami lze přestupovat. Jízdné je stejné 
jako v běžné linkové dopravě, přepravné za kolo je 25,- Kč. Z 
Netolic vyjíždí v pracovních dnech cyklobus od 1. 7. do 1. 
9. 2023 z náměstí v 7.45 hodin směrem na Prachatice. Z 
Prachatic vyjíždí v 19.20 hodin směrem na Netolice, odtud 
pak v 19.36 hodin směrem do Českých Budějovic. Bližší 
podrobnosti k linkám naleznete také na www.jikord.cz.  
Jízdní řády pro zájemce o cyklobus jsou k dispozici v muzeu 
– infocentru Netolice.

VLAK Z ČIČENIC DO TÝNA NAD VLTAVOU

V sobotu 10. června 2023 proběhnou oslavy 125 let tratě 
Číčenice – Týn nad Vltavou. Nebude chybět parní vlak, retro 
motorové vozy, výstava lokomotiv, Legiovlak, občerstvení a 
mnoho dalšího!
Co čeká: Parní lokomotiva „Kafemlejnek“; Motorový vůz M 
296.1021 „Hydra“;  Motorový vůz M 152.1100 
„Orchestrion“; Motorový vůz Stadler RS1; Retrobus Karosa 
ŠD 11 Evropabus; Výstava lokomotiv s možností prohlídky; 
Legiovlak; Občerstvení a osvěžení; Kniha ke 125. výročí 
tratě a další doprovodný program. 
Jízdní řád, informace a možnost nákupu jízdenek a místenek 
naleznete na webu: www.vltavotynskalokalka.cz

INFO

 



- 9 -

10. 6. 
sobota  
10 hodin

Sportovní areál 
Netolice Fotbalové utkání - Netolice – Trhové Sviny - I. A tř. dorostu sk. A

10. 6. 
sobota  
17:30 hodin

Staré Město 
Hotel  RYCHTA Memoriál Tonyho Hořínka

17. 6. 
sobota 
17 hodin

Sportovní areál 
Netolice Fotbalové utkání - Netolice -Dolní Dvořiště -  I. A třída mužů sk. A

22. – 25. 6. 
čtvrtek - neděle 
od 21 hodin

Zahrada zámku 
Kratochvíle

Světáci v podání SDO TYL Netolice
XXXII. Divadelní léto na Kratochvíli

29. 6. – 2. 7. 
čtvrtek - neděle 
od 21 hodin

Zahrada zámku 
Kratochvíle

Světáci v podání SDO TYL Netolice
XXXII. Divadelní léto na Kratochvíli

6. – 9. 7. 
čtvrtek - neděle 
od 21 hodin

Zahrada zámku 
Kratochvíle

Světáci v podání SDO TYL Netolice
XXXII. Divadelní léto na Kratochvíli

8. 7. 
sobota 
9:30 hodin

Dostihové závodiště 
u zámku 

Kratochvíle
Oblastní výstava psů na závodišti u zámku Kratochvíle

15. 7. 
sobota 
14 hodin

Muzeum JUDr. O. 
Kudrny

Vernisáž výstavy fotografií Netolicko očima kameramana Josefa Nekvasila
zazpívá Bedřich Ludvík, proběhne křest publikace k výstavě 

15. 7. 
sobota 
19:30 hodin

Zahrada zámku 
Kratochvíle Tančírna na Kratochvíli v havajském stylu

20. – 23. 7. 
čtvrtek-neděle

Zahrada zámku 
Kratochvíle A noc bude mým světlem – divadelní večery v zahradě zámku Kratochvíle

5. 8. 
sobota 
15 – 23 hodin

Netolické náměstí Posezení pod lípou – pohádka Doktor Léčímrád, Country club Sensen, 
Novoveská muzika   

12. 8. 
sobota 
10:30 hodin

Autocamp 
Podroužek

Triatlon Podroužek – délka tratě je 500 metrů plavání, 15 km na MTB kole 
(horské či trekové) a 4,5 km běhu.

12. 8. 
sobota 
14:30 hodin

Autocamp 
Podroužek

Decatlon Triatlon Podroužek – délka tratě je 250 metrů plavání, 7,5 km na 
MTB kole (horské či trekové) a 3 km běhu 

KULTURNÍ AKCE

KALENDÁŘ AKCÍ
Výstavy:
do 13. 7. 2023  Muzeum JUDr. O. Kudrny v Netolicích - Iva Hüttnerová – Obrázky – výtvarná výstava herečky ve 
výstavních prostorách netolického muzea

do 3. 9. 2023  Státní zámek Kratochvíle - Jana Holcová – Na okraji krajin – výstava obrazů v zahradním pavilonu 
Markéta na zámku Kratochvíle - výstava je otevřena v rámci prohlídky zámecké zahrady

 



- 10 -

13. 8. 
neděle 
10 hodin

Autocamp 
Podroužek

Aquatlon Podroužek  Závod je určen pro širokou veřejnost, kdy každý člen 
štafety absolvuje celou aquatlonovou trať (280 m plavání a 2,8 km běhu), a 
poté předá štafetu dalšímu členovi svého týmu.

13. 8. 
neděle 
13 hodin

Dostihové závodiště 
u zámku 

Kratochvíle

Dostihy rovinné i překážkové. Hlavní dostih Velká netolická steeplechase na 
4000 metrů.

19. 8. 
sobota 
10 – 14 hodin

Autocamp 
Podroužek Setkání tuningových vozů Volkswagen

3. 9. 
neděle

Zahrada zámku 
Kratochvíle

Pouť na Kratochvíli k uctění svátku Narození Panny Marie

9. 9. 
sobota

Staré Město u 
kostela Nanebevzetí 

P. Marie
Zažít Netolice jinak

6. 10. 
pátek 
19 hodin

Městské divadlo 
Netolice

Ani za milion – komedie s detektivní zápletkou, odehrávající se v jednom 
majáku na francouzském pobřeží. Postavená na skvělých hereckých výkonech 
Michaely Kuklové a Lukáše Langmajera. Předprodej vstupenek je v muzeu – 
infocentru Netolice. 

Vstupné 200,- Kč

Změna vyhrazena!

Muzeum JUDr. O. Kudrny – infocentrum Netolice
tel: 380 421 268, fax: 380 421 290, e-mail: info@netolice.cz, muzeum@netolice.cz 

www.muzeumnetolice.cz,  www.netolice.cz.

VÝZVA

Prosím o spolupráci všechny spolky a organizace. Hlaste prosím Vámi pořádané a plánované akce pro bezplatné 
zveřejňování. Informace je nutné poskytnout do 10. dne předcházejícího měsíce na e-mail adresu: info@netolice.cz.

 Děkuji. Jiřina Petrášková

POSEZENÍ POD LÍPOU

V sobotu 5. srpna 2023 od 15 hodin do pozdního večera 
budete moci posedět, poslouchat a tančit na netolickém 
náměstí. 
Těšit se můžete na pohádku Doktor Léčímrád v podání 
Divadélka Kos z Č. Budějovic. Pohádka, ve které doktor 
vyléčí nemoci: brečimcídu, žalovnídu, binecajdu. Přijďte se 
podívat. Taneční vystoupení Country clubu SenSen z 
Prachatic v podání senzačních seniorů, kteří tancují s láskou 
a radostí. Tančit lze v každém věku. Nejen k poslechu bude 
hrát dechová hudba Novoveská muzika. Zazní písně od 
Ády Doška, Ladislava Kubeše a mnoho dalších krásných 
lidových písní.  

Dopravní omezení při „Posezení pod lípou“

Akce si vyžádá úplnou krátkodobou uzavírku části 
Mírového náměstí v úseku od Vodoinstalu kolem muzea k 
radnici. Zrušena bude zastávka autobusů veřejné linkové 
dopravy Netolice náměstí u muzea a náhradní zastávka 
bude „U kašny“.

ANI ZA MILION 

Herci Michaela Kuklová a Lukáš Langmajer se Vám 
představí v divadelním představení Ani za milion. Město 
Netolice Vás všechny zve na tuto komedii do Městského 
divadla v Netolicích. 
 Dle slov producenta „je 
v téhle brilantní detektivní 
komedii totiž všechno jinak, 
každá lež je pravdou, každá 
pravda lží a jisté je pouze to, 
že pod rouškou humoru se 
skrývá vrah…“
Př i jď t e  s e  pod íva t  na 
herecké výkony v pátek 
6. října 2023 v 19 hodin 
do Městského divadla 
v Netolicích. Vstupenku si 
b u d e  m o ž n é  z a k o u p i t 
v předprodeji v muzeu – 
infocentru Netol ice za 
200,- Kč.    

 



Radnice č. 4 (mezi léty 1786 – 1869)

Dům (č.p. 1) byl koupen za 2500 zl. od Jana Navrátila. Brzy 
na to byl přestavěn a nad průčelím opatřen freskami s jedním 
znakem městským a druhým v podobě praporu s pruhy. 
Fresky byly v pozdější době zamalovány a znovuobjeveny 
až v roce 1948. Na fasádě jsou zachovány dodnes. Dům měl 
taktéž podloubí.

Radnice č. 5 (od roku 1869 do současnosti)

Text o nynější radnici je trošku rozsáhlejší, a proto jej 
uveřejníme samostatně v příštím čísle Netolického 
zpravodaje.

František Penc

- 11 -

JAK TO BYLO S RADNICEMI A MÍSTEM PRO 

ZASEDÁNÍ ČLENŮ MĚSTSKÉ RADY V NETOLICÍCH?

Pro zjednodušení si radnice očíslujme…

Radnice č. 1 (před rokem 1619)

Existenci radnice v Netolicích lze předpokládat, avšak pro 
nedostatek písemných zpráv nelze určit její umístění v 
městské zástavbě. V roce 1619 bylo město dobyto a 
vypáleno císařským vojskem generála Dampierra a mnoho 
písemností bylo nenávratně ztraceno.

Radnice č. 2 (mezi léty 1629 – 1667)

Byla v domě (č.p. 249), který stojí vedle nynějšího muzea. 
Protože radnice po letech už přestala vyhovovat netolickým 
měšťanům, byl nalezen vhodnější prostor a dům byl obcí v 
roce 1667 prodán Václavu Mollerovi za 400 zlatých 
rýnských. Dům měl dříve podloubí.

Radnice č. 3 (mezi léty 1667 – 1786)

Jan Špinka z Helfentalu, který se měl z města odstěhovat, 
prodal obci svůj dům (č.p. 208) za 3500 zl. Stával na místě 
nynější radnice. Dům byl zcela přestavěn a v roce 1674 
opatřen novými hodinami. Aby na sklonku 18. století 
jednotliví měšťané nemuseli ve svých domech trpět 
nakvartýrované vojsko, rozhodlo se, že budova poslouží 
jako kasárna. Radnice se stěhovala znovu.

ZAJÍMAVOSTI

 



- 12 -

HISTORICKÁ VÝROČÍ – 2. ČÁST

Každým rokem připomínáme události, které ovlivnily historii a dění v našem městě. 

1953 byla ustavena pod záštitou ZV ROH Rudných dolů Netolice nová tělovýchovná jednota s názvem TJ Baník Netolice
1963 speciální učebny a dílny v základní škole
1973 zahájení provozu v nových objektech prádelny a čistírny u Petrova Dvora
1973 výstavba městského vodovodu
1973 reorganizací byl netolický podnik včleněn pod Plemenářský podnik se sídlem ve Veselí nad Lužnicí
1983 víceúčelová budova Svazarmu
1983 kanalizace v Obecní ulici
1983 vybudována zahrádkářská kolonie na Jáně
1983 základní technická vybavenost pro individuální výstavbu 114 rodinných domů Na Horánku
1983 zřízena Drobná provozovna – zařízení města pro zlepšení služeb obyvatelstva
1983 generální oprava radnice
2003 obecní výstavba 16 bytových jednotek v Nádražní ulici
2003 v Petrově Dvoře vznik Kienesberger STS s. r. o. jako nástupnická firma STS Těšovice – středisko STS Netolice
2013 ukončení činnosti zubní ordinace Na Vyšehradě
2013 povodně výše hladiny potoka dosáhla 291 cm
2013 přístavba Domova seniorů Pohoda
2013 venkovní tělocvična na Podroužku

        záznamy muzea

MILOSTIVÉ LÉTO III

V letošním roce 2023 přichází pomoc lidem s dluhy u veřejných institucí, státních nebo polostátních firem. Dlužník uhradí 
jistinu dluhu, odpuštěny mu budou úroky z prodlení, poplatky a penále. Týká se dluhů, které vznikly do 30. září 2022.
Žádosti o odpuštění bude možné podávat od 1. července do 30. listopadu 2023. Dluh nad 5 000,- Kč lze uhradit i ve splátkách.

 



- 13 -

PLAKÁTKY AKCÍ

 



- 14 -

 



- 15 -

INZERCE

PRODEJ     KUŘIC
2023

   FIRMA
               NOVÁK
                         RADOMYŠL

NETOLICE – 9.00 hod.                                          
TRŽNICE
  DNE:   14.6 / 12.7 / 9.8 / 6.9 / 
     4.10 / 1.11 / 29.11

červené, černé, kropenaté, 
modré, žíhané, bílé  
   - stáří 20 týdnů
                          cena 240 Kč/ks

tel.- 602 115 750
www.drubez-novak.cz

XXXII. divadelní léto 2023

kontakt: 388 324 251 - www.tylnetolice.cz

Spolek divadelních ochotníků Tyl Netolice

Vratislav Blažek, Zdeněk Podskalský

režie: Iveta Uhlíková, Miroslav Mikeš

od  21 hodin  -  vstupné  90,-Kč   děti 50,-Kč

čtvrtek 6.7.
pátek 7.7.
sobota 8.7.
neděle 9.7.

čtvrtek 22.6.
pátek 23.6.
sobota 24.6.
neděle 25.6.

čtvrtek 29.6.
pátek 30.6.
sobota 1.7.
neděle 2.7.

SVĚTÁCI

zahrada zámku Kratochvíle

 



- 16 -

Výkup STARÝCH peřin 

606 514 445

Za věcnou a jazykovou správnost příspěvků 

zodpovídají autoři.

Zasláním příspěvku nebo díla dává zasílatel souhlas 

vydavateli k jeho šíření 

v tištěné a elektronické podobě. 

Za zveřejnění inzerce a placených 

reklamních článků odpovídá zadavatel. 

Netolice zpravodaj města – periodický tisk územního samosprávního celku – uzávěrka příštího čísla je 25. 8. 2023. Vydává Město Netolice, 
číslo 2 nákladem 1 100 kusů, www.netolice.cz., kontakt Mgr. J. Petrášková – tel: 380 421 268, email: info@netolice.cz. 

Adresa redakce: Muzeum JUDr. O. Kudrny v Netolicích, Mírové náměstí 248, 384 11 Netolice. 
Redakční rada: Ing. Jarmila Rybová, Ph.D. – šéfredaktorka, Libuše Záhorková, Jiřina Petrášková. 

Registrace MK ČR E 12490. 
Grafika a tisk:                                – Netolice.  

 


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5
	Stránka 6
	Stránka 7
	Stránka 8
	Stránka 9
	Stránka 10
	Stránka 11
	Stránka 12
	Stránka 13
	Stránka 14
	Stránka 15
	Stránka 16

